
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО* РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» декабря 2022 г.
г. Хилок

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 
муниципального района «Хилокский район» «Об определении границ 
территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания, на территории муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона 
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом 
Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах 
реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории 
Забайкальского края», пунктом 6 Правил определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 
декабря 2020 года № 2220, Решением Совета муниципального района «Хилокский 
район» от 13.08.2019 № 19.159 «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Хилокский район», в 
целях обеспечения участия населения в решении вопросов местного значения, глава 
муниципального района «Хилокский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 
муниципального района «Хилокский район» «Об определении границ территорий, 
прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 
муниципального района «Хилокский район» на 19.12.2022 года в 17-00 по адресу: 
Забайкальский край Хилокский район, г. Хилок, ул. Ленина, д. 9, актовый зал.

2. Опубликовать объявление о проведении публичных слушаний в 
соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».

3. Опубликовать проект решения Совета муниципального района «Хилокский 
район» «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, 
сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании



услуг общественного питания, на территории муниципального района «Хилокский 
район» в соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».

4. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета 
муниципального района «Хилокский район» «Об определении границ территорий, 
прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 
муниципального района «Хилокский район» и участия граждан в его обсуждении 
согласно приложения № 1.

5. Сформировать рабочую группу по подготовке и проведению публичных 
слушаний в следующем составе согласно приложения № 2.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального 
района «Хилокский район» К.В. Серов



Приложение № 1 
к Постановлению главы 

муниципального района «Хилокский район» 
от «08» декабря 2022г. №

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения совета муниципального района 

«хилокский район» «об определении границ территорий, прилегающих к 
зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 
муниципального района «хилокский район» и участия граждан в обсуждении 
проекта

1. Проект Решения Совета муниципального района «Хилокский район» подлежит 
официальному опубликованию не позднее, чем за 10 дней до дня рассмотрения указанного 
проекта на заседании Совета городского поселения «Хилокское» с одновременным 
опубликованием настоящего Прядка.

2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования 
муниципального района «Хилокский район» обладающие избирательным правом, вправе 
принять участие в обсуждении проекта Решения Совета путем внесения предложений к 
указанному проекту. Предложения принимаются администрацией муниципального района 
«Хилокский район» по адресу: Забайкальский край, г. Хилок, ул. Ленина, д. 9, каб. № 3, 
тел. 8(30237) 21-3-48.

3. Предложения принимаются администрацией муниципального района «Хилокский 
район» в течение 10 дней со дня опубликования проекта Решения Совета и настоящего 
Порядка.

4. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места 
жительства и личная подпись гражданина (граждан).

5. Предложения вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) 
либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения.

6. Устные предложения по проекту Решения Совета, внесенные при обсуждении 
проекта на собраниях по месту жительства (работы) или в ходе публичных слушаний, 
учитываются организаторами собраний (публичных слушаний) и в течение трех дней 
передаются в администрацию муниципального района «Хилокский район».

7. Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую экспертизу и 
подготовку заключения осуществляет администрация муниципального района «Хилокский 
район». Для этих целей могут привлекаться соответствующие специалисты.

8. Реестр поступивших предложений по проекту Решения Совета, 
систематизированный (сгруппированный) по разделам, статьям, пунктам и подпунктам 
решения, представляется в Совет муниципального района «Хилокский район» не позднее, 
чем за три дня до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава.

9. Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о внесении 
изменений и дополнений (поправок) в проект Решения Совета либо отклонении внесенных 
поправок осуществляются Советом муниципального района «Хилокский район» в 
соответствии с действующим порядком принятия решений по вопросам местного 
значения.

10. Решение о внесении поправок в проект Решения Совета считается принятым, если 
за него проголосовало квалифицированное большинство в две трети от установленного 
числа депутатов Совета муниципального района «Хилокский район».



Приложение № 2 
к Постановлению главы 

муниципального района «Хилокский район» 
от «08» декабря 2022г. №

Состав рабочей группы 
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета муниципального района «Хилокский район» «Об определении границ 
территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания, на территории муниципального района «Хилокский район»

Серов К.В. -  Врио главы муниципального района «Хилокский район»;
Левкович В.Ю. - Председатель Совета муниципального района «Хилокский 

район»
Москалёва Т.А. -  Начальник общего отдела;
Игнатова Н.Е. -  Консультант по развитию предпринимательства и 

потребительского рынка.


